
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

REGIONE PIEMONTE                  PROVINCIA DI VERCELLI 

CITTA’ DI CRESCENTINO 

 

       Reg. Gen. N. 413         /2021 

 
Copia Albo 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: POLIZIA LOCALE 

 

N. 12 

del 

16/09/2021 
 

 

Responsabile del Servizio : COM. ERNESTO MONCHIETTO 
 

 

OGGETTO : 

IMMATRICOLAZIONE RIMORCHIO MOTOTPOMPA DELLA PROTEZIONE 

CIVILE           
 

 

 

Richiamato il Decreto del Sindaco con cui è stato affidato al sottoscritto l’incarico di Posizione 

Organizzativa di Responsabile del SETTORE P.L.; 

 

Dato atto che la presente è considerata “Determina a contrattare”, ai sensi del T.U.E.L. n. 

267/00; 

 

Premesso che occorre procedere all’immatricolazione del rimorchio SPECIALE AUTOPOMPA  

OMC AXLES AQUAGEO DOTATO DI POMPA CENTRIFUGA AUTOADESCANTE VAR 6-251 FKD 

ROAD CON ACCESSORI; 

 

VISTI il preventivo fornito dalla ditta  “LA MONFERRINA” DI CORGNATI & C. SNC” 

corrente in Crescentino Via Giotto 46 PI  01844330025   la quale ha richiesto una somma pari ad 

Euro 72.28 di diritti MCTC e  36.60  di costi IVA inclusa, per un totale di Euro 108.88; 

 

DATO ATTO che a seguito di informale ricerca di mercato, l’offerta risulta congrua ed 

economicamente conveniente per l’Amministrazione; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Verificata la regolarità contributiva della ditta suddetta tramite DURC- NPS_27694238_  

SCADENZA   11-1-2022 nonché del conto dedicato di cui all’art. 3 comma 7 della Legge 

136/2010 ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

Visto l’art. 36 comma 2 lett.  A) del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “NUOVO 

CODICE DEGLI APPALTI” per gli acquisti sotto soglia in materia di affidamento diretto; 

 

Dato atto di dover dichiarare che il sottoscritto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i., 

non è in conflitto di interessi nemmeno potenziale con l’appaltante; 

 

Vista la legge di stabilità 2016 del   28 dicembre 2015, n. 208   in particolare il comma 269 

dell’art 1, che modifica l’art. 23-ter D.L. 90/2014 conv. L.114/2014, in virtù della quale è data ai 

comuni, con meno di 10.000 abitanti, la facoltà di effettuare direttamente acquisti senza 

necessariamente passare tramite organi centralizzati, pur dovendo sempre ricorrere a strumenti 

elettroni, per gli acquisti inferiori ad € 40.000; 

Vista la legge di stabilità 2016 del 28 dicembre 2015, n.208, in particolare il comma 

270 dell’art 1 che modifica il comma 450 dell’art. 1 L.296/2006 prevedendo la facoltà 

per i comuni di ricorrere o meno ai mercati elettronici, per gli acquisti inferiori ad € 

5.000,00; 

 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009 (convertito in Legge n. 102/2009), che il 

programma dei pagamenti conseguente all’adozione del presente provvedimento è  

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

RILEVATO che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con la presente determinazione 

sono soggetti a pubblicazione ex art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013; 

 

Dato atto che il servizio verrà conferito mediante mail di incarico ai sensi dell'art. 334 del D.P.R. 

207/2010 senza ricorrere per ragioni di semplificazioni, ne’ alle procedure CONSIP in quanto 

non attive, né ai mercati elettroni e che le somme saranno esigibili nell’anno 2021; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Di conferire incarico alla ditta “LA MONFERRINA” DI CORGNATI & C. SNC” corrente in 

Crescentino Via Giotto 46, per le attività suddette, al costo di Euro 72.28 di diritti MCTC e  

36.60  di costi, comprensivi di 16.80 di IVA, per un totale di Euro 108.88; 

DI IMPEGNARE la spesa di Euro 108.88 sul capitolo 1901/1 del bilancio   dell’anno 2021;   

DI ACQUISIRE ai sensi dell’art. 151, c. 4, D.Lgs. n. 267/2000, il visto di regolarità 

contabile      attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento, diventerà esecutivo con l’apposizione del visto 

stesso; 

DI DARE ATTO che, la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line del 

Comune di Crescentino, all’indirizzo www.comune.crescentino.it  per rimanervi pubblicata 

quindici giorni consecutivi, come previsto dall’art. 32, comma 1, della L. n. 69/2009; 

DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’operazione avverrà entro l’anno 2021. 

 

 

Di impegnare la spesa di Euro 108.88 IVA inclusa, sul capitolo 1901/1, del bilancio 

dell’anno 2021. 

Mis  Prog Tit Macroagr Capitolo importo 

03  01 1 103 1901/1 € 108.88 

 

Di avere a tal fine acquisito il CIG n° ZAE3303C5B. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
                             Firmato Digitalmente 

    COM. ERNESTO MONCHIETTO 

 

      

http://www.comune.crescentino.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale per incompetenza, per eccesso di potere o per 

violazione della legge, nei termini e con le modalità previste dalla legge in materia.  

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL RESPONSABILE DEL POLIZIA LOCALE 
Firmato Digitalmente 

COM. ERNESTO MONCHIETTO 

 

 


